
 

信濃教育会編『冬休み』と合わせてご活用いただける補充問題について 

 

一般社団法人信州教育出版社 

 

 

信教出版では，先生方の実践をもとに編集された，信濃教育会編集の冬休み帳を発行して

おります。基礎基本をしっかり身につけられる課題帳として，冬休み中の課題としてはもち

ろんのこと，冬休み前後の予習・復習用教材としてなど，様々な形でご活用いただけますの

で，採択につきまして，ご検討をいただきますよう，お願い申し上げます。 

 

加えて，冬休み帳の発行に合わせて，児童の自宅学習や補習授業等でご活用いただける無

料プリント集『ドリルの引き出し』を，期間限定で公開しております。これは，弊社ウェブ

サイトからリンクをしております「信教出版 EDU-TREE」内にあるコンテンツ集で，1000

枚を超える学習プリントの PDF が無料で使えるサービスです。 

また，冬休み時期までに学習する範囲の問題をまとめた国語・算数のプリント集である

『冬休みドリル』（旧『もっとチャレンジ冬休み』）も，こちらからダウンロードしてお使い

いただけます。 

上述の冬休み帳と合わせて，国語・算数の学習の定着を図るための補充問題としてご活用

いただければと存じます。 

 

無料プリント集『ドリルの引き出し』は，以下の方法でアクセスが可能です。 

1. 信教出版ウェブサイト（http://www.shinkyo-pub.or.jp/）よりリンクされて

いる，「信教出版 EDU-TREE」にアクセスする。 

2. 「登録者限定コンテンツ」をクリックする。 

3. 認証を求められるので，ＩＤとパスワードを入力し，ログインを行う。 

※ID とパスワードは，『冬休み』のチラシと一緒に配布されている案内文を 

ご確認ください。もしくは，お手数ですが弊社 HP のお問い合わせフォーム

よりご連絡いただくか，お電話にてお問い合わせくださいますようお願いい

たします。 

 

※このサービスは期間限定（１月ごろまでを予定）の公開ですので，あらかじめご了承ください。 

 

信教出版では，これからも学校現場の実践をもとにした教材の発行を通じ，長野県の先生

方のご要望にお応えできるよう努めてまいります。引き続き，ご愛顧を賜りますようお願い

申しあげます。 


